【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成25年１月25日

【会社名】 フィンテック グローバル株式会社

【英訳名】 FinTech Global Incorporated

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長   玉 井 信 光

【本店の所在の場所】 東京都港区虎ノ門四丁目１番28号

虎ノ門タワーズオフィス

【電話番号】 03－5733－2121

【事務連絡者氏名】 取締役 執行役員 経営管理部長 鷲本 晴吾

【最寄りの連絡場所】 東京都港区虎ノ門四丁目１番28号

虎ノ門タワーズオフィス

【電話番号】 03－5733－2121

【事務連絡者氏名】 取締役 執行役員 経営管理部長 鷲本 晴吾

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）

EDINET提出書類

フィンテックグローバル株式会社(E05492)

臨時報告書

1/2

１【提出理由】

連結子会社のCrane Reinsurance Limitedは、下記の通りHardy Underwiting Limited & Others,

Lloyd's Syndicate Number382より、仲裁を申し立てられましたので、金融商品取引法第24条の５第４項及

び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第14号の規定に基づき、本報告書を提出するものであ

ります。

２【報告内容】

(1) 当該申立てがあった年月日

平成25年１月４日

(2) 当該仲裁を申立てた者の名称、所在地及び代表者の氏名

名称：Hardy Underwriting Limited & Others, Lloyd's Syndicate Number 382

      (以下、「Hardy」といいます。）

所在地：ロンドン（英国）

代表者の氏名：Chief Executive Officer Barbara Merry

               （Hardy Underwriting Limitedの代表者）

(3) 当該連結子会社の名称、所在地および代表者の氏名

名称：Crane Reinsurance Limited（以下、「Crane」といいます。）

所在地：バミューダ（英国領）

代表者の氏名：President and CEO 玉井　信光

(4) 当該仲裁申立の経緯及び内容

Craneは、申立人であるHardyと再保険契約を締結し、平成20年よりHardyの再保険を引受けて参りまし

た。今回、Hardyは当該再保険契約に基づき下記の請求額の支払いを主張しております。一方、Craneは当該

請求につき、その請求内容の妥当性を裏付ける説明やデータを要請しているものの、当方の要求を満たす

説明やデータの提供がされず、両社の協議が整わなかったことから、Hardyが仲裁を申し立てたものであ

ります。

(5) 請求額

平成24年6月30日時点で1,455百万円の請求額があり、今後請求額の増額の可能性もあります。なお、す

でに請求額のうち、3百万米ドル（約263百万円）については、再保険契約に基づき平成25年１月4日に

Craneの預金からの相殺により支払いが行われております。

EDINET提出書類

フィンテックグローバル株式会社(E05492)

臨時報告書

2/2

	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容